Die 13 Augusti 1708.
Expectetur responsio D. Internuntij Viennae.

S. de Cavalerijs, Secretarius.

212.
Volodimiria, 24. V il i .  1708. 

Instrumentum electionis Georgii Winnicki in Metropolitam Kioviensem.
APF, Scritt. rif. n. Congreg. Gen., voi. 564, fol. 292-3.
APF, Scritt. rif. n. Congressi: Mose., Poi., Ruteni, voi. 3 fol. 265-268, 270v.

In Nomine Sanctissimae, et individuae Trinitatis, ad praesentem notitiam, 
et perpetuam rei memoriam tradimus.

Quod nos infrascripti in nomine Eius, qui Discipulis, et Apostolis suis 
praesentiam suam usque ad consummationem mundi pollicitus est, congre
gati in hunc locum, ut deplorata licet nunquam sufficientibus lachrymis 
iactura magni, et primi luminaris Mystici Caeli Ecclesiae nostrae Roxolanae, 
morte videlicet p.mem. Illustrissimi, Excellentissimi, et R.mi Domini Leo
nis Szlubic Zalenski, Archiepiscopi Metropolitae Kijoviensis, Haliciensis, et 
totius Russiae, Episcopi Vlodimiriensis, et Brestensis, venerandis exuvijs 
illius (f. 265v) pro debito nostro, et officio Christianae charitatis, ultimo 
parentaremus obsequio, ac animae illius solitis succurreremus suffragijs: —  
non prius ad supremum hocce pietatis officium devenimus, quam exuere 
lugubrem totius Hierarchiae nostrae saccum, ac viduatae Ecclesiae Roxo
lanae reddere sponsum procurantes, conformando nos hac in parte usitatae 
consuetudini, et praxi, vetustis iuribus Regijs, et Apostolicis approbatae 
Ecclesiae nostrae, non valentes opportune ob praesentem tempestatem, iniu- 
riamque temporum Regni nostri, quae procul a nobis dissitam tenet Vica
riam Sedis Apostolicae potestatem, ad eandem pro intimatione electionis 
recurrere, aliunde autem protelationem (f. 266) eiusdem periculosam, mul
tisque incommodis, et damnis Ecclesiae nostrae, ex longiori destitutione 
Primatis sui obnoxiam considerantes, praecipue cum ferrea etiam saecula 
similium iacturarum, Praelatorum per electionem promoveri solitorum nus
quam et nullibi prohibeant, quamvis pauci siquidem in ritu nostro pro nunc

Polocensis, et Smolenscensis Archiepiscopales, Leopoliensis, et Albae Rus- 
siae Episcopales Throni vacant, reliqui tamen, quibus superesse adhuc con
cessum est, completi numero, cogente indispensabili necessitate ad electio
nem succedanei per mortem Metropolitae, et Primatis nostri devenimus.

Atque ita invocato nomine Spiritus Sancti (f. 266v), bene omnium me
ritis, capacitate, et dignitate quotquot idonei suffectioni huic muneri Me
tropolitano, et Primatiali videri potuerunt pensatis, praeferendum omnibus 
in Domino iudicavimus Illustrissimum et Rev.mum D.P. Georgium Win
nicki, Episcopum Premisliensem, Sanocensem, et Samboriensem, Archiman- 
dritam Dermanensem, et Dubnensem,131 uti avita nobilitate, et generis cha- 
ritate illustrem, obsequij in Republica, in primaevo praesertim suo statu, 
clarum, meritis in Ecclesia Sancta conspicuum, zelo in promovenda Unione 
Sancta, in quo etiam germanus frater eius, ac immediatus eiusdem Prae
decessor in hoc ipso stallo Episcopali, in quo nunc ille reperitur, summo
pere enituit, meritissimum, et probatissimum, omnibus virtutibus ornatis
simum, ac plane parem tanto muneri, (f. 267) et dignitati. Quem proinde, 
licet summe renitentem et omnibus viribus subterfugientem, ac se excu
santem, permovente etiam inter alia sensu, et voto pie defuncti praefati 
Metropolitae, qui eundem intime perspectam habens ipsius dignitatem, et 
capacitatem in Coadiutorem sibi adoptare decreverat, ac Sedi Apostolicae 
iam hac in parte supplicaverat, concordibus animis, et votis, nemine pro
tinus discrepante, in dictum Metropolitam Kijoviensem, Haliciensem, et to
tius Russiae elegimus cum praesentissimo omine boni totius Sanctae Eccle
siae Catholicae et gloriae Gentis nostrae Roxolanae, et ut humeros suos sup
ponere tantae moli primarum Curarum, et solicitudinum, quas (f. 267v) 
secum trahit praedictum munus Metropolitanum circa universale bonum 
totius Ecclesiae nostrae Roxolanae, nullatenus amplius detrectaret, egerri- 
me licet, ab eodem impetravimus.

Unde nihil amplius restat, nisi ut eumdem tum Sacrae Regiae nostrae 
Maiestati, quatenus benignissime, et clementissime votis nostris annuendo 
solito Diplomate praesentationis suae donare dignetur, tum Sanctissimo Do
mino Nostro, ut firmare Apostolico suo oraculo velit,132 humillime commen

131 Georgius Wynnyckyj, episcopus Peremysliensis (1700-1713) electus est iam 
hoc anno in Metropolitam Kioviensem, sed dignitatem hanc obtinere non valuit ob 
tempora incerta Regni Poloniae, de quo duo principes praetendebant: Augustus II 
Saxo (1697-1704) et Stanislaus Leszczyński (1704-1709), et armis inter se contende
bant cum sorte alterna; non aderat securus Rex, qui novum Metropolitam Sedi Apo
stolicae praesentaret. Tandem anno 1710 Rex Augustus, victor, hanc praesentationem 
fecit. Cfr. Documenta Pontificum Romanorum, voi. II, pag. 12-14, nr. 629; eius vero 
epistolae publici factae sunt iuris in voi. I l l  Epistolarum Metropolitarum Kioviensium 
Catholicorum, pp. 217-273, nnr. 1-42, cum brevi biographia, Romae 1958.

132 Cfr. notam praecedentem de quadam mora in hac provisione.

damus, suppliciterque exoremus, prout enixissime etiam nunc commenda
mus, et humillime exoramus. Et quia Religio nostra Basiliana, Mater om
nium (f. 268) nostrum, praesertim autem Congregatio Lithuana SS.mae Tri
nitatis, intimo nexu coherere debet, uti capiti, suo Metropolitano, ab eo- 
demque iuxta leges, et statuta sua dependere, idcirco eandem huic nostro 
praesenti Domino electo apprime commendamus, amandam, fovendam, tuen- 
damque circa omnia iura, et privilegia sua, et quascumque praerogativas 
a Sancta Sede Apostolica quandocumque concessas, et indultas.

In cuius rei fidem manibus nostris proprijs subscripsimus, sigillaque 
nostra apposuimus.

Actum Vlodimiriae, in Residentia Cathedrali, die 24 Augusti, Anno 1708. 
Dionysius in Zabokrzykj Zabokrzycki, Episcopus Luceorien., Exarcha; 

Gedeon Woyna Oranski, Episcopus Chelmensis, et Belsensis; Petrus Por- 
phyrius Kulczycki, Episcopus Pinscensis, ac Turoviensis, Archimandrita 
Leszczinen., Administrator Polocensis.

(f. 270v) —  Per manus EE. et RR.morum DD. Cardinalium 
Gabriellij, Acquavivae, Vallemani, Caprarae, Fabroni, Bichi, et Bar

berini, qui dignetur remittere D. Secretario.
(f. 293v) — Nella Congregatione de 12 novembre 1708.

213.
Kupieczow, 2. IX . 1708.

Episcopus Pinscensis P. Kulczyckyj Nuntio Varsaviensi defert de iniuria 
Hierarchiae Ruthenae ab Episcopo Chelmensi illata, acceptando quamdam no
minationem in Metropolitam a Rege Stanislao.

APF, Scritt. rif. n. Congressi: Mose., Polonia, Ruteni, voi. 3, fol. 255rv.

Copia Literarum a Domino Episcopo Pinscensi, ad Ill.mum Dominum Nun
tium Apostolicum, tam suo Nomine, quam aliorum Episcoporum, Confra-

trum, scriptarum.
Excellentissime, 111.me et R.ndme Domine, Domine, Patrone Colendissime.

Proviso omni meliori ordine in nostra Hierarchia per coadunationem  
Vladimiriae Episcopalem, de quo iam ante edocuimus Excellentissimam ac 
R.ndmam Dominationem Vestram, certi de omnibus Statutis ab omnibus 
manutenendis, quisque ad propria redijmus, et ecce ibi itinere assecutus 
me nuntius multum alteravit, de attentata per Ill.mum Chelmensem Epi
scopum,133 Collegam nostrum a nobis sancitorum perturbatione, propter ob

133 Episcopus Chelmensis erat tunc temporis Gedeon Wojna-Oranskyj (1693-1709)

tentum, nescio quibus cuniculis, a Serenissimo Rege Stanislao134 Privilegium 
juribus Supremae Apostolicae Potestati, et nostrae Hierarchiae multum ad
versans, Iurisdictionem Spiritualem immediate eidem tradens, ac plane ni
hil quod in Schismate practicabatur alienum praeseferens, cuius copiam 
Excellentissimae Ill.mae Dominationi Vestrae spero exhibendam. Obstupui 
super tantum ausum, et magis obstupesco, dum praedictus Episcopus vi 
huius Privilegij cogitet hanc dioecesim invadere et apprehendere posses
sionem. (f. 255v) Ne ulterius tanta procedat insolentia, Excellentissimae, 
R.ndmae Vestrae Vicariae Apostolicae Potestati, et Jurium Ecclesiae Conser
vatori supplicandum duxi, cohibeatur per seriam Excellentissimae, R.ndmae 
Dominationis Vestrae, verius dico, Apostolicam admonitionem a simili co
gitatione, et sinat Arbitrio SS.mi Domini Nostri subijciendas hic conclu
sas Ordinationes ad effectum deduci, suo ordine cuncta peragi, et canonice 
ordinari quod summum est. Authoritatem Apostolicam discat melius vene
rari. Pro qua gratia Excellentissimae, R.ndmae D.ni Vestrae nomine R.ndmo- 
rum Episcoporum, Confratrum meorum, iam ad propria reversorum, gemi
natas exponendo preces, cum debito Sacrae Lacinitis finio basio, et maneo 

Excellentissimae, Ill.mae ac R.ndmae D.nis Vestrae, D.ni et Patroni 
mei Colendissimi humillimus ac obsequentissimus Servus

Petrus Porphirius Kulczycki, Episcopus Pinscen. ac Turov., 
Archimandrita Leszczynen., Administrator Polocen. (mpp).

214.
Varsavia, 10. XII.  1708.

Excerptum ex litteris Nuntii Varsaviensis de utilitate et necessitate superse
dendi in confirmatione Metropolitae Kioviensis nuper electi, Georgii scilicet 
Wynnyckyj.